Cosmópolis, 30 de Julho de 2024

2 Cosmópolis , 30 de Julho de 2024  Ano VIII Edição 833Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Secretaria de Cultura

Rua Santa Gertrudes, 254 Sericultura – 13.150-017 – Cosmópolis SP.
Telefones: (19) 3812-3101/ 38724223- cultura@cosmopolis.sp.gov.br

Edital de Convocação nº 015/2024

                                  A Prefeitura Municipal de Cosmópolis,
através da Secretaria de Cultura, no uso de suas atribuições e em
consonância com a legislação vigente, faz saber que fica convocado
o candidato:

SAMÁ AUGUSTO DA SILVA

Portador do RG:39.856.623-9 e do CPF:490.683.848/05,

habilitado no Processo Seletivo nº 001/2024, com resultados
publicados no Semanário Eletrônico da Prefeitura Municipal de
Cosmópolis, Edição 777 de 27 de março 2024, para Bolsista II da
Banda Municipal para o instrumento TROMPETE

O Convocado deverá se apresentar no dia 07 de agosto às

19:00 hs, no Centro de Esportes Unificados e Artes (CEU).
Localizado na Rua Benedito de Moraes Machado nº 755- Parque das
Andorinhas, para preenchimento da vaga.

Cosmópolis, 29 de julho de 2024.

            ______________________________________
Antônio Claudio Felisbino Júnior
Prefeito Municipal de Cosmópolis

3 Ano VIII Edição 833Semanário OficialCosmópolis, 30 de Julho de 2024

RECURSOS JULGADOS PELA JARI (JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES)

SECRETÁRIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO

Cosmópolis, 30 julho   2024

PROTOCOLO DATA RESULTADO
J-00010/2024 05/06/2024 INDEFERIDO
J-00011/2024 28/06/2024 INDEFERIDO
J-00012/2024 03/07/2024 INDEFERIDO

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO

LILIAN ALVES SANT ANNA BIANCHIN

SEMANARIO MUNICIPAL

AVISO DE SUSPENSÃO DO EDITAL

AVISO DE SUSPENSÃO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024; TIPO DE
LICITAÇÃO: Pregão menor preço; OBJETO: Contratação do Programa de Educação Financeira,
Empreendedorismo e Projeto de vida, para os alunos do Ensino Fundamental, do Município de
Cosmópolis/SP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos
– Secretaria de Municipal de Educação. A Prefeitura Municipal de Cosmópolis através do
Prefeito, torna público, para conhecimento dos interessados, comunica que o certame acima
referido com data da sessão no dia 30/07/2024 as 09:00 horas foi SUSPENSO.
Acessos a Suspensão: Site www.cosmopolis.sp.gov.br, www.novobbmnet.com.br.
Cosmópolis, 29 de julho de 2024. Antonio Claudio Felisbino Junior – Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

4 Cosmópolis , 30 de Julho de 2024  Ano VIII Edição 833Semanário Oficial

CÂMARA

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo””

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - Nº 46/2024

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 46/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2024

Fundamentação Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO

MMeennoorr  PPrreeççoo  GGlloobbaall

RECEBIMENTO PROPOSTAS

INÍCIO: 30/07/2024 às 12:00 Horas
TÉRMINO: 02/08/2024 às 15:00 Horas

*Horário de Brasília

OBJETO DE CONTRATAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, através do Setor de Compras, com sede
na rua Presidente Getúlio Vargas, nº 500, Centro - Cosmópolis - SP, e o Presidente/Ordenador
de Despesas Sr. André Luiz Barbosa Franco, TORNA PÚBLICO que realizará a Dispensa
de Licitação, com o objetivo de AQUISIÇÃO ESTIMADA DE 350 LITROS DE
COMBUSTÍVEL “GASOLINA COMUM”, COM ENTREGA PARCELADA, para
abastecimento dos veículos do Legislativo Cosmopolense, durante o mês de agosto de 2024.

ANEXOS DESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO

* TERMO DE REFERÊNCIA
* MODELO PROPOSTA
Documentos estarão disponíveis no site oficial da Câmara Municipal
www.camaracosmopolis.sp.gov.br no ícone Contratação/Licitação/Dispensa e no PNCP -
Portal Nacional de Compras Públicas. O Aviso de Contratação Direta será publicado no
Semanário Eletrônico do Município de Cosmópolis (cosmopolis.sp.gov.br/semanário/).
Dúvidas: Telefone (19) 3812-9822 ou (19) 3812-9813 Setor de Compras, falar com Flávia ou
Tatiani.

5 Ano VIII Edição 833Semanário OficialCosmópolis, 30 de Julho de 2024

FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COSMÓPOLIS - ESTADO DE SÃO PAULO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL - JUNHO/2023 A MAIO/2024
Publicação em cumprimento ao disposto no § 2º, do Art. 1º, do Decreto nº 4.053, de 8/3/2010

        R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO RECEITAS CORRENTES (I) DEDUÇÕES (II)
RECEITA

CORRENTE
LÍQUIDA

(III = I − II)

EVOLUÇÃO DA
RECEITA REALIZADA

NOS ÚLTIMOS 12
MESES

RECEITA
TRIBUTARIA

RECEITAS DE
CONTRIBUIÇÕES

RECEITA
PATRIMONIAL

RECEITA DE
SERVIÇOS

TRANSFERÊNCIAS
CORRENTES

OUTRAS
RECEITAS

CORRENTES

DEDUÇÃO DE
RECEITA PARA

FORMAÇÃO DO
FUNDEB

jun/23 3.719.301,69 629.816,04 321.043,11 1.556.571,05 17.517.734,54 73.119,69 1.895.055,42 21.922.530,70
jul/23 3.921.316,84 610.338,77 317.105,91 1.554.627,65 19.038.249,15 138.096,67 1.815.179,72 23.764.555,27

ago/23 5.345.415,10 612.694,54 286.434,24 1.622.238,72 16.879.571,03 240.497,80 1.946.615,06 23.040.236,37
set/23 3.605.258,88 572.792,29 198.723,03 1.205.232,82 16.427.202,65 216.367,28 1.789.367,20 20.436.209,75
out/23 3.284.841,20 564.139,12 197.514,49 1.206.030,87 19.937.241,65 87.564,39 2.032.657,03 23.244.674,69
nov/23 2.718.408,25 586.796,07 157.634,43 1.234.453,32 18.537.349,92 73.995,37 2.009.552,31 21.299.085,05
dez/23 4.395.563,42 595.905,37 217.644,76 1.203.627,26 21.026.856,69 123.571,19 2.273.650,27 25.289.518,42
jan/24 3.819.576,68 601.902,89 111.636,54 1.281.841,09 25.910.154,16 5.580,72 3.241.761,05 28.488.931,03
fev/24 4.145.782,16 665.972,88 86.187,65 1.140.564,39 21.615.757,60 -65.656,70 2.761.508,68 24.827.099,30
mar/24 8.399.736,29 803.003,47 127.749,85 1.237.345,43 20.313.245,02 -7.605,60 2.190.097,95 28.683.376,51
abr/24 4.097.692,43 670.376,82 123.568,90 1.231.128,75 19.894.845,73 -  63,14 2.431.378,80 23.586.170,69
mai/24 4.088.834,07 697.132,93 115.166,53 1.300.496,26 21.949.902,41 -28.466,83 2.336.566,13 25.786.499,24

TOTAL (ÚLTIMOS 12
MESES) 51.541.727,01 7.610.871,19 2.260.409,44 15.774.157,61 239.048.110,55 857.000,84 26.723.389,62 290.368.887,02

6 Cosmópolis , 30 de Julho de 2024  Ano VIII Edição 833Semanário Oficial

NEGÓCIOS JURIDICOS

EXTRATO DE CONTRATO

LOCATÁRIO: Município de Cosmópolis; LOCADOR: ABC Consultoria Imobiliária Ltda. –
Dario Alfonso - Contrato nº 097/2024; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; no valor total de R$
24.000,00 – R$ 2.000,00 (mensal); ASSINATURA: 21/06/2024; OBJETO: Locação de
Imóvel para ser utilizado pela Secretaria de Promoção Social e Ação Comunitária –
Conselho Tutelar; MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação; Base Legal: Art. 74, inc. V,
da Lei nº 14.133/21.
.

Cosmópolis, 29 de julho de 2024.
Secretaria de Negócios Jurídicos.

		2024-07-30T15:12:58-0300